疾第２１１６－６号

令和６年１２月２４日

 各訪問看護ステーション

 施設長 様

                      埼玉県保健医療部疾病対策課長

                      鈴木 久美子（ 公 印 省 略 ）

「小児・ＡＹＡ世代がん患者の終末期医療に関する実技研修会」の

    周知について（依頼）

 本県のがん対策の推進につきましては、日頃格別の御協力を賜り厚く御礼申し上

げます。

 本県では、小児・ＡＹＡ世代終末期がん患者の在宅療養受入体制の整備を図るこ

とを目的に「小児・ＡＹＡ世代の終末期がん患者の医療体制整備事業」を立ち上げ、

令和５年９月に、県立がんセンターにおいて基礎研修を実施しました。

 この度、基礎研修の受講者を対象に、下記のとおり実技研修を開催いたします。

 つきましては、貴所職員等の受講及び周知について、御配慮くださるようお願い

いたします。

記

１ 日  時 令和７年２月１５日（土）

第１部：１０:００～１２:００(基礎研修未受講者のみ)

第２部：１３:００～１６:００

２ 場  所 川越東上パールビルヂング ５階第５・第６会議室

       住所：川越市脇田本町１５－１３

３ 対 象 者 ・埼玉県内の医師、看護師、薬剤師、医療ソーシャルワーカー、市

町村職員など、小児・ＡＹＡ世代の終末期がん患者の医療と在宅

療養に携わる方

       ・「小児・ＡＹＡ世代がん患者の終末期医療に関するオンライン研

修会」を受講した方、もしくは本研修会第１部に参加される方

４ 申 込 み 申込方法・申込期限等の詳細は別添チラシを御参照ください。

５ 問合せ先 埼玉医科大学総合医療センター がん診療支援室

       電話：０４９－２２８－３４５５

６ そ の 他 埼玉県の「小児・AYA世代がん患者の終末期医療に関する実技研修」

       のホームページにも内容を掲載しております。

 https://www.pref.saitama.lg.jp/a0705/gantaisaku/cancer_ayatraining.html

担 当 がん対策担当 田中

電 話 ０４８－８３０－３５９９

Ｅ-mail a3590-06@pref.saitama.lg.jp